

## נוסטלגיה פלילית

## יהודה ברלינצקי ומלחמתו בחרמים הבדויים

יהודייה הערבית. מעשה גבורה הראה היום בתוך הוואדי שאצל הכפר הזה אחד מצעירי המושבות, האברך יהודה ברלינצקי, בן אחד הקולוניסטים מראשון לציון.

הוא עבר יחידי בעגלתו מפתח תקווה לראשון, ויהי ברדתו בתוך הוואדי והנה שלושה חרמים [שודדים] בדוים יצאו ממחבואיהם ואחד עזר בסוס ויצו ליהודה לרדת מן העגלה ולא פקפק יהודה הרבה וירד מעל העגלה ויגש להבדוי האוחז ברסן הסוס ויהפוך את קנה הרובה ויך בנצבתו [קתן] על ידי הבדוי ועל ערפו פעם ופעמיים והגנב נפל ארצה. ואחד מהשנים הנותרים בטרם הספיק להתנפל על יהודה ויגפפו יהודה ברגל בבטנו ויפול גם הוא.

ויהי עתה על יהודה להלחם עוד עם השלישי מצד אחד ולבלתי תת להשנים להתעורר ולקום מן הארץ מצד שני, ויכונן את פה קנה הרובה לקראת השלישי, ובעת שזה האחרון קרא "בידנן בקטלך יהודי" [אני רוצה להרוג אותך, יהודי], וברגע שהבדוי נרתע אחרונית מפני פחד קנה הרובה מיהר יהודה ויהפוך את קנה הרובה ובנצבתו הכה, ויחזור ויכה, עת שאמרו לקום מהארץ ולהתנפל עליו.

וכך ארכה המלחמה כחצי שעה, עד אשר כבר היה ברור ליהודה, כי אין לו עוד מה לפחד מפני שני השודדים השוכבים על הארץ ויכונן קנה הרובה לקראת השלישי בבטחה ועוז וירדוף אחריו עד מעבר לוואדי, ויגרשוהו בלי כל שפיכת דם וישב להוואדי ויעל על עגלתו וישב לבית אביו לראשון לציון צלח ושמח. יהודה הוא בן תשע עשרה שנה. והננו קוראים לו, חזק ואמץ!

"הצבי", אוקטובר 1895

## ניפוש בבית המשפט

## דואר קטלני

רשות הדואר האמריקנית חויבה לפצות ב-5.5 מיליון דולר את משפחתה של העובדת ג'ודית קופלין. בני משפחתה טענו, כי לעגם של חבריה לעבודה הביא אותה להתאבד. הללו כינו אותה "מכוערת כמו חזיר", הפיצו קריקטורה שלה והשאירו שיר פוגע בעמדת העבודה שלה. עוד טענו, כי העובדים חיבלו בכוונה בעבודה כדי למנוע ממנה להתקדם, וכל זאת בשל היותה אשה.

בשנת 1995 נטלה קופלין, שהייתה חולת סוכרת, מנת יתר של אינסולין ונפ-טרה. היא הותירה אחריה מכתב התאבדות ובו האשימה את רשות הדואר באחריות למעשה. בית המשפט קיבל את גירסתה שלאחר המוות והעניק למשפחתה פיצוי נזקי של 500 אלף דולר ופיצוי עונשי של 5 מיליון דולר.

## סיכון חשוף

חשפן שהוזמן למסיבת רווקות בארה"ב סיים את הערב בבית החולים, ולא בשל התלהבות יתר מצד הצופות. ראשית, הוא איחר. שנית, הוא לא היה החש-פן שהוזמן אלא ממלא מקום. שלישית, לדעת הלקוחות הוא לא העניק מספיק תשומת לב לכלה. ורביעית, המופע היה קצר מדי.

כל אלו גרמו לאם הכלה לתקוף אותו בחמת זעם בעזרת בקבוק, והחשפן סבל מפגיעות בראשו, חבלות ושריטות. בית המשפט זיכה אותו בפיצוי של 2,500 דולר. השאלה היא, האם החתן לא קיבל רגליים קרות לנוכח העובדה שחותנתו מסוגלת לנפץ בקבוק על ראשו של גבר.

## עושים מהחוק חוק

## חטפו חכת שמש

החום השורר בקליפורניה עשוי להיות הסבר טוב לכמה מהחוקים המשונים של המדינה ושל עריה. למשל: בכל המדינה אסור להציב מלכודת עכברים בלי רשיון ציד, וגם אסור לגדל גרבילים, חמוסים ואוגרים. ועוד חוקים לבעלי חיים: אסור להם להזדווג בפומבי ברדיוס של 500 מטר ממסבאות, בתי ספר ומקומות תפילה.

בעיר האוניברסיטה ברקלי טרחו וקבעו המחוקקים, כי אם הקנרית שלך אבדה – אסור לך לשרוק בחיפוש אחריה לפני השעה 7 בבוקר. ואילו בסן פרנסיסקו אסור לאנשים המוגדרים כ"מכוערים" ללכת ברחובות.

והנה כמה חוקים של לוס אנג'לס: אסור לרחוץ יותר משני תינוקות באותה אמבטיה בעת ובעונה אחת; אסור לבכות על דוכן העדים; אסור ללקק קרפדות, משום שהדבר גורם להתמסטלות; אסור להחזיק בהיפופוטם; ולגבר מותר להכות את אשתו בחגורה בתנאי שרוחבה אינו עולה על חמישה ס"מ (אלא אם כן היא הסכימה במפורש לחגורה רחבה יותר).

## חילים על משפטים

על החוק להיות ברור, קצר ומרוכז. לפרש את החוק פירושו להשחיתו // נפוליאון בונפרטה

לביצוע החוקים נודעת חשיבות רבה יותר מאשר לחקיקתם // תומס ג'פרסון

אין די בתי סוהר, אין די שוטרים, אין די בתי משפט לכפות חוק שאינו נתמך על ידי העם // יוברט האמפרי

חוקים אינם עשויים לשאת חן בעיני הכל. החוק עשוי להיות מיוסד רק על אי שביעות רצונם של הכל // בנימין זאב הרצל



מכתב מפתח תקווה משנת 1903, שמונה שנים לאחר סיפורו של ברלינצקי